CAMARA MUNICIPAL DE

I{OUR IIRZRRE
A CÂSA DO POVO

CÂMARA [IU!IIGIPAL DE
NOVÂ I{AZARÊ. MT

APNOVAOO POR UI{AI{IXIDTD E

CNPJ: 04.244.394/0001 -84
Em:

REQUERIMENTO VERBAL 2025

Autoria Vereador: Eduardo Paes Lemes Teodoro

O Vereador que subscreve o presente, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, requerer ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Nova Nazaré - MT, que sej am adotadas providências

urgentes quanto à limpeza e manutenção geral da Horta Comunitária

Municipal.

A referida área encontra-se em condições precárias de conservação, com

acúmulo de mato, entulho e sujeira, o que prejudica o aproveitamento do

espaço e compromete a higiene do local. Além disso, a falta de manutenção

gera riscos à saúde pública e à segurança dos moradores que frequentam o

ambiente.

Diante disso, solicito que a Prefeitura realize, com urgência, a limpeza e a

devida manutenção da Horta Comunitária, a fim de garantir um espaço

adequado, produtivo e de utilidade pública à comunidade.

EDUARDO PAES LEMES TEODORO

VEREADOR - PSDB

Vl3to
,-NrIalal§ea-

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1152- e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2025.